
Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 

16 декабря 2015 г. N 64/49 

"Об установлении тарифа на тепловую энергию для потребителей ПАО "Т Плюс" (филиал 

"Саратовский")" 

С изменениями и дополнениями от: 

18 декабря 2015 г., 16 декабря 2016 г., 15 декабря 2017 г. 

ГАРАНТ: 

См. справку о ставках оплаты жилищно-коммунальных услуг в Саратовской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О 

теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года 

N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года 

N 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 

теплоснабжения", постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года 

N 169-П "Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области", 

протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области 

от 16 декабря 2015 года N 64, комитет государственного регулирования тарифов Саратовской 

области постановляет: 

1. Установить и ввести в действие тарифы на тепловую энергию для потребителей ПАО "Т 

Плюс" (филиал "Саратовский"), получающих тепловую энергию от тепловых сетей (теплоноситель 

- горячая вода), согласно приложениям N 1, N 2, N 3 и N 4 к настоящему постановлению. 

Для потребителей г. Саратова тариф на тепловую энергию от тепловых сетей 

(теплоноситель - горячая вода) устанавливается единый, независимо от источника теплоснабжения 

и включает производство тепловой энергии на ТЭЦ, в котельных, передачу тепловой энергии по 

магистральным тепловым сетям, внутриквартальным тепловым сетям г. Саратова и тепловым сетям 

от котельных г. Саратова. 

2. Установить и ввести в действие долгосрочные параметры регулирования ПАО "Т Плюс", 

устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с 

использованием метода индексации установленных тарифов на 2016-2018 годы, согласно 

приложению N 5 к настоящему постановлению. 

3. Тариф и долгосрочные параметры регулирования, установленные пунктами 1 и 2 

настоящего постановления, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года. 

4. Рекомендовать ПАО "Т Плюс" осуществить раскрытие информации об установлении 

тарифа на очередной период регулирования в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 июля 2013 года N 570 "О стандартах раскрытия информации 

теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями и органами регулирования". 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 

информации. 

 

Министр области - председатель комитета Л.Н.Новикова 

 



Информация об изменениях: 

Приложение 1 изменено с 1 января 2018 г. - Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 15 

декабря 2017 г. N 67/7 

См. предыдущую редакцию 

Приложение N 1 

к постановлению комитета государственного 

регулирования тарифов Саратовской области 

от 16 декабря 2015 г. N 64/49 

 

Тариф 

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям на территории города Саратова 

С изменениями и дополнениями от: 

18 декабря 2015 г., 16 декабря 2016 г., 15 декабря 2017 г. 

 

N п/п Наименова

ние 

регулируем

ой 

организаци

и 

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и 

редуциров

анный пар 

1. ПАО "Т 

Плюс" 

   От 7,0 до 13,0 

кг/кв.см 

Свыше 13,0 

кг/кв.см 

 

2.  Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

3.  одноставочный 

руб./Гкал 

с 1 января 2016 года по 30 июня 

2016 года 

1412,76 x x x 

4.  с 1 июля 2016 года по 31 декабря 

2016 года 

1472,10 x x x 

5.  с 1 января 2017 года по 30 июня 

2017 года 

1472,10 x x x 

6.  с 1 июля 2017 года по 31 декабря 1516,26 x x x 



2017 года 

7.  с 1 января 2018 года по 30 июня 

2018 года 

1516,26 x x x 

8.  с 1 июля 2018 года по 31 декабря 

2018 года 

1560,23 x x x 

9.  Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

10.  одноставочный 

руб./Гкал 

с 1 января 2016 года по 30 июня 

2016 года 

1667,06 x x x 

11.  с 1 июля 2016 года по 31 декабря 

2016 года 

1737,08 x x x 

12.  с 1 января 2017 года по 30 июня 

2017 года 

1737,08 x x x 

13.  с 1 июля 2017 года по 31 декабря 

2017 года 

1789,19 x x x 

14.  с 1 января 2018 года по 30 июня 

2018 года 

1789,19 x x x 

15.  с 1 июля 2018 года по 31 декабря 

2018 года 

1841,07 x x x 

 



_____________________________ 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

Примечание: 

1. Тариф устанавливается без учета НДС. 

2. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию в период с 1 января 

2016 года по 30 июня 2016 года учтены: 

- топливная составляющая - 741,00 руб./Гкал. 

3. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию в период с 1 июля 

2016 года по 31 декабря 2016 года учтены: 

- топливная составляющая - 764,47 руб./Гкал. 

4. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию в период с 1 января 

2017 года по 30 июня 2017 года учтены: 

- топливная составляющая - 580,47 руб./Гкал. 

5. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию в период с 1 июля 

2017 года по 31 декабря 2017 года учтены: 

- топливная составляющая - 598,94 руб./Гкал. 

6. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию в период с 1 января 

2018 года по 30 июня 2018 года учтены: 

- топливная составляющая - 602,34 руб./Гкал. 

7. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию в период с 1 июля 

2018 года по 31 декабря 2018 года учтены: 

- топливная составляющая - 620,23 руб./Гкал. 

8. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию в период с 1 января 

2016 года по 30 июня 2016 года для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 874,38 руб./Гкал. 

9. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию в период с 1 июля 

2016 года по 31 декабря 2016 года для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 902,07 руб./Гкал. 

10. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию в период с 1 января 

2017 года по 30 июня 2017 года для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 684,95 руб./Гкал. 

11. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию в период с 1 июля 

2017 года по 31 декабря 2017 года для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 706,75 руб./Гкал. 

12. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию в период с 1 января 

2018 года по 30 июня 2018 года для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 710,76 руб./Гкал. 

13. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию в период с 1 июля 

2018 года по 31 декабря 2018 года для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 731,87 руб./Гкал. 

 



Информация об изменениях: 

Приложение 2 изменено с 1 января 2018 г. - Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 15 

декабря 2017 г. N 67/7 

См. предыдущую редакцию 

Приложение N 2 

к постановлению комитета государственного 

регулирования тарифов Саратовской области 

от 16 декабря 2015 г. N 64/49 

 

Тариф 

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям на территории города Балаково, оплачивающим производство и передачу 

тепловой энергии от магистральных тепловых сетей 

С изменениями и дополнениями от: 

16 декабря 2016 г., 15 декабря 2017 г. 

 

N п/п Наименова

ние 

регулируем

ой 

организаци

и 

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и 

редуциров

анный пар 

1. ПАО "Т 

Плюс" 

   От 7,0 до 13,0 

кг/кв.см 

Свыше 13,0 

кг/кв.см 

 

2.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

3.  одноставочный 

руб./Гкал 

с 1 января 2016 года по 30 июня 

2016 года 

961,01 x x x 

4.  с 1 июля 2016 года по 31 декабря 

2016 года 

1001,37 x x x 

5.  с 1 января 2017 года по 30 июня 

2017 года 

1001,37 x x x 



6.  с 1 июля 2017 года по 31 декабря 

2017 года 

1031,41 x x x 

7.  с 1 января 2018 года по 30 июня 

2018 года 

1031,41 x x x 

8.  с 1 июля 2018 года по 31 декабря 

2018 года 

1067,51 x x x 

9.  Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

10.  одноставочный 

руб./Гкал 

с 1 января 2016 года по 30 июня 

2016 года 

1133,99 x x x 

11.  с 1 июля 2016 года по 31 декабря 

2016 года 

1181,62 x x x 

12.  с 1 января 2017 года по 30 июня 

2017 года 

1181,62 x x x 

13.  с 1 июля 2017 года по 31 декабря 

2017 года 

1217,06 x x x 

14.  с 1 января 2018 года по 30 июня 

2018 года 

1217,06 x x x 

15.  с 1 июля 2018 года по 31 декабря 

2018 года 

1259,66 x x x 

 



_____________________________ 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

Примечание: 

1. Тариф устанавливается без учета НДС. 

2. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2016 года по 30 июня 2016 года, учтены: 

- топливная составляющая - 542,45 руб./Гкал; 

3. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2016 года по 31 декабря 2016 года, учтены: 

- топливная составляющая - 565,23 руб./Гкал; 

4. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2017 года по 30 июня 2017 года, учтены: 

- топливная составляющая - 546,79 руб./Гкал; 

5. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2017 года по 31 декабря 2017 года, учтены: 

- топливная составляющая - 564,35 руб./Гкал; 

6. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2018 года по 30 июня 2018 года, учтены: 

- топливная составляющая - 566,59 руб./Гкал; 

7. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2018 года по 31 декабря 2018 года, учтены: 

- топливная составляющая - 583,99 руб./Гкал; 

8. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2016 года по 30 июня 2016 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 640,09 руб./Гкал; 

9. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2016 года по 31 декабря 2016 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 666,97 руб./Гкал; 

10. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2017 года по 30 июня 2017 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 645,21 руб./Гкал; 

11. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2017 года по 31 декабря 2017 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 665,93 руб./Гкал; 

12. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2018 года по 30 июня 2018 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая 668,58 руб./Гкал; 

13. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2018 года по 31 декабря 2018 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 689,11 руб./Гкал. 

 



Информация об изменениях: 

Приложение 3 изменено с 1 января 2018 г. - Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 15 

декабря 2017 г. N 67/7 

См. предыдущую редакцию 

Приложение N 3 

к постановлению комитета государственного 

регулирования тарифов Саратовской области 

от 16 декабря 2015 г. N 64/49 

 

Тариф 

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям на территории города Балаково, оплачивающим производство и передачу 

тепловой энергии от внутриквартальных тепловых сетей 

С изменениями и дополнениями от: 

18 декабря 2015 г., 16 декабря 2016 г., 15 декабря 2017 г. 

 

N п/п Наименова

ние 

регулируем

ой 

организаци

и 

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и 

редуциров

анный пар 

1. ПАО "Т 

Плюс" 

   От 7,0 до 13,0 

кг/кв.см 

Свыше 13,0 

кг/кв.см 

 

2.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

3.  одноставочный 

руб./Гкал 

с 1 января 2016 года по 30 июня 

2016 года 

1228,61 x x x 

4.  с 1 июля 2016 года по 31 декабря 

2016 года 

1280,22 x x x 

5.  с 1 января 2017 года по 30 июня 

2017 года 

1280,22 x x x 



6.  с 1 июля 2017 года по 31 декабря 

2017 года 

1318,63 x x x 

7.  с 1 января 2018 года по 30 июня 

2018 года 

1318,63 x x x 

8.  с 1 июля 2018 года по 31 декабря 

2018 года 

1364,78 x x x 

9.  Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

10.  одноставочный 

руб./Гкал 

с 1 января 2016 года по 30 июня 

2016 года 
1449,76 

x x x 

11.  с 1 июля 2016 года по 31 декабря 

2016 года 
1510,66 

x x x 

12.  с 1 января 2017 года по 30 июня 

2017 года 
1510,66 

x x x 

13.  с 1 июля 2017 года по 31 декабря 

2017 года 
1555,98 

x x x 

14.  с 1 января 2018 года по 30 июня 

2018 года 
1555,98 

x x x 

15.  с 1 июля 2018 года по 31 декабря 

2018 года 
1610,44 

x x x 

 



_____________________________ 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

Примечание: 

1. Тариф устанавливается без учета НДС. 

2. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2016 года по 30 июня 2016 года, учтены: 

- топливная составляющая - 542,45 руб./Гкал; 

3. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2016 года по 31 декабря 2016 года, учтены: 

- топливная составляющая - 565,23 руб./Гкал; 

4. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2017 года по 30 июня 2017 года, учтены: 

- топливная составляющая - 546,79 руб./Гкал; 

5. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2017 года по 31 декабря 2017 года, учтены: 

- топливная составляющая - 564,35 руб./Гкал; 

6. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2018 года по 30 июня 2018 года, учтены: 

- топливная составляющая - 566,59 руб./Гкал; 

7. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2018 года по 31 декабря 2018 года, учтены: 

- топливная составляющая - 583,99 руб./Гкал; 

8. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2016 года по 30 июня 2016 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 640,09 руб./Гкал; 

9. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2016 года по 31 декабря 2016 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 666,97 руб./Гкал; 

10. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2017 года по 30 июня 2017 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 645,21 руб./Гкал; 

11. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2017 года по 31 декабря 2017 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 665,93 руб./Гкал; 

12. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2018 года по 30 июня 2018 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 668,58 руб./Гкал; 

13. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2018 года по 31 декабря 2018 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 689,11 руб./Гкал. 

 



Информация об изменениях: 

Приложение 4 изменено с 1 января 2018 г. - Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 15 

декабря 2017 г. N 67/7 

См. предыдущую редакцию 

Приложение N 4 

к постановлению комитета государственного 

регулирования тарифов Саратовской области 

от 16 декабря 2015 г. N 64/49 

 

Тариф 

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям на территории города Энгельса от магистральных теплосетей 

С изменениями и дополнениями от: 

16 декабря 2016 г., 15 декабря 2017 г. 

 

N п/п Наименова

ние 

регулируем

ой 

организаци

и 

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и 

редуциров

анный пар 

1. ПАО "Т 

Плюс" 

   От 7,0 до 13,0 

кг/кв.см 

Свыше 13,0 

кг/кв.см 

 

2.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

3.  одноставочный 

руб./Гкал 

с 1 января 2016 года по 30 июня 

2016 года 

1152,82 x x x 

4.  с 1 июля 2016 года по 31 декабря 

2016 года 

1198,93 x x x 

5.  с 1 января 2017 года по 30 июня 

2017 года 

1198,93 x x x 

6.  с 1 июля 2017 года по 31 декабря 1234,90 x x x 



2017 года 

7.  с 1 января 2018 года по 30 июня 

2018 года 

1234,90 x x x 

8.  с 1 июля 2018 года по 31 декабря 

2018 года 

1278,12 x x x 

9.  Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

10.  одноставочный 

руб./Гкал 

с 1 января 2016 года по 30 июня 

2016 года 

1360,33 x x x 

11.  с 1 июля 2016 года по 31 декабря 

2016 года 

1414,74 x x x 

12.  с 1 января 2017 года по 30 июня 

2017 года 

1414,74 x x x 

13.  с 1 июля 2017 года по 31 декабря 

2017 года 

1457,18 x x x 

14.  с 1 января 2018 года по 30 июня 

2018 года 

1457,18 x x x 

15.  с 1 июля 2018 года по 31 декабря 

2018 года 

1508,18 x x x 

 



_____________________________ 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

Примечание: 

1. Тариф устанавливается без учета НДС. 

2. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2016 года по 30 июня 2016 года, учтены: 

- топливная составляющая - 648,57 руб./Гкал; 

3. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2016 года по 31 декабря 2016 года, учтены: 

- топливная составляющая - 674,52 руб./Гкал; 

4. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2017 года по 30 июня 2017 года, учтены: 

- топливная составляющая - 569,22 руб./Гкал; 

5. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2017 года по 31 декабря 2017 года, учтены: 

- топливная составляющая - 591,23 руб./Гкал; 

6. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2018 года по 30 июня 2018 года, учтены: 

- топливная составляющая - 585,86 руб./Гкал; 

7. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2018 года по 31 декабря 2018 года, учтены: 

- топливная составляющая - 605,71 руб./Гкал; 

8. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2016 года по 30 июня 2016 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 765,31 руб./Гкал; 

9. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2016 года по 31 декабря 2016 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 795,93 руб./Гкал; 

10. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2017 года по 30 июня 2017 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 671,68 руб./Гкал; 

11. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2017 года по 31 декабря 2017 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 697,65 руб./Гкал; 

12. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 января 

2018 года по 30 июня 2018 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 691,31 руб./Гкал; 

13. При установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, в период с 1 июля 

2018 года по 31 декабря 2018 года, для расчетов с населением учтены: 

- топливная составляющая - 714,74 руб./Гкал. 

 



Приложение N 5 

к постановлению комитета государственного 

регулирования тарифов Саратовской области 

от 16 декабря 2015 г. N 64/49 

 

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с 

использованием метода индексации установленных тарифов (на территории города Саратова) 

 

N п/п Наименование 

регулируемой 

организации 

Год Базовый 

уровень 

операционны

х расходов 

Индекс 

эффективно

сти 

операционн

ых 

расходов 

Норматив

ный 

уровень 

прибыли 

Уровень 

надежност

и 

теплоснаб

жения 

Показатели 

энергосбере

жения и 

энергетичес

кой 

эффективно

сти 

Реализация 

программ в 

области 

энергосбережен

ия и повышения 

энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов 

на 

топливо 

тыс. руб. % %     

1. ПАО "Т Плюс" 2016 1174260 1 0,32 х х х х 

2. 2017 1229924 1 0,33 х х х х 

3. 2018 1284299 1 0,33 х х х х 

 

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с 

использованием метода индексации установленных тарифов (на территории города Балаково - оплачивающим производство и передачу 

тепловой энергии от магистральных тепловых сетей) 

 

N п/п Наименование 

регулируемой 

организации 

Год Базовый 

уровень 

операционны

х расходов 

Индекс 

эффективно

сти 

операционн

ых 

расходов 

Норматив

ный 

уровень 

прибыли 

Уровень 

надежност

и 

теплоснаб

жения 

Показатели 

энергосбере

жения и 

энергетичес

кой 

эффективно

Реализация 

программ в 

области 

энергосбережен

ия и повышения 

энергетической 

Динамика 

изменения 

расходов 

на 

топливо 



сти эффективности 

тыс. руб. % %     

1. ПАО "Т Плюс" 2016 262234 1 0,22 х х х х 

2. 2017 274633 1 0,22 х х х х 

3. 2018 286716 1 0,22 х х х х 

 

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с 

использованием метода индексации установленных тарифов (на территории города Балаково - оплачивающим производство и передачу 

тепловой энергии от внутриквартальных тепловых сетей) 

 

N п/п Наименование 

регулируемой 

организации 

Год Базовый 

уровень 

операционны

х расходов 

Индекс 

эффективно

сти 

операционн

ых 

расходов 

Норматив

ный 

уровень 

прибыли 

Уровень 

надежност

и 

теплоснаб

жения 

Показатели 

энергосбере

жения и 

энергетичес

кой 

эффективно

сти 

Реализация 

программ в 

области 

энергосбережен

ия и повышения 

энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов 

на 

топливо 

тыс. руб. % %     

1. ПАО "Т Плюс" 2016 297270 1 0,23 х х х х 

2. 2017 310149 1 0,24 х х х х 

3. 2018 325915 1 0,24 х х х х 

 

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с 

использованием метода индексации установленных тарифов (на территории города Энгельса - от магистральных теплосетей) 

 

N п/п Наименование 

регулируемой 

организации 

Год Базовый 

уровень 

операционны

х расходов 

Индекс 

эффективно

сти 

операционн

ых 

Норматив

ный 

уровень 

прибыли 

Уровень 

надежност

и 

теплоснаб

жения 

Показатели 

энергосбере

жения и 

энергетичес

кой 

Реализация 

программ в 

области 

энергосбережен

ия и повышения 

Динамика 

изменения 

расходов 

на 

топливо 



расходов эффективно

сти 

энергетической 

эффективности 

   тыс. руб. % %     

1. ПАО "Т Плюс" 2016 195852 1 0,51 х х х х 

2. 2017 203906 1 0,52 х х х х 

3. 2018 215464 1 0,53 х х х х 

 


